
1

VŠEOBECNÉ 
PODMÍNKY PROVOZU 
SBĚRNÝCH MÍST
KOLEKTIVNÍHO SYSTÉMU EKOLAMP

EKOLAMP s. r. o., verze VPP 1. 4. platná od 1. ledna 2025



2

OBSAH

1. ZŘÍZENÍ SM ............................................................................................................................................................................................... 3

Zpětný odběr elektrozařízení ........................................................................................................................................................................................ 3

Zřízení SM a spolupráce na provozu SM ................................................................................................................................................................ 3

Specifikace SM ...................................................................................................................................................................................................................... 3

2. PROVOZ SM ..............................................................................................................................................................................................4

Zpětný odběr a shromažďovací prostředky ........................................................................................................................................................ 4

Shromažďovací prostředky ............................................................................................................................................................................................ 4

Odvoz a zpracování Elektrozařízení .......................................................................................................................................................................... 4

Odpovědnost a náklady ................................................................................................................................................................................................... 5

Evidence Elektrozařízení a přechod vlastnictví ................................................................................................................................................. 5

Další podmínky provozu SM .......................................................................................................................................................................................... 5

3. DALŠÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE .....................................................................................................................................................6

Spolupráce na fungování KS, reklamace, stížnosti a podněty .................................................................................................................. 6

Kontroly ...................................................................................................................................................................................................................................... 6

Publicita ..................................................................................................................................................................................................................................... 6

4. TRVÁNÍ A ZMĚNY SMLOUVY O SM, SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST .................................................................................................. 7

Trvání Smlouvy o SM ...........................................................................................................................................................................................................7

Změny Smlouvy o SM .........................................................................................................................................................................................................7

Soudní příslušnost ................................................................................................................................................................................................................7

Přímá aplikace souvisejících právních předpisů ................................................................................................................................................7



3

1. ZŘÍZENÍ SM

Zpětný odběr elektrozařízení
1.1. EKOLAMP s.r.o. („Ekolamp“) je provozovatelem 

neziskového kolektivního systému („KS“) pro zpětný 
odběr odpadních elektrických a elektronických 
zařízení ve skupinách elektrozařízení uvedených 
v oprávnění k provozování kolektivního 
systému („Elektrozařízení“) vydaném Ekolampu 
Ministerstvem životního prostředí („Ministerstvo“) 
na základě zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích 
s ukončenou životností („ZVUŽ“). Oprávnění 
k provozování kolektivního systému zveřejňuje 
Ministerstvo způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

1.2. Ekolamp zajišťuje zpětný odběr Elektrozařízení 
prostřednictvím sítě sběrných míst („SM“). SM 
je místem zpětného odběru ve smyslu ZVUŽ, 
provozované ve spolupráci se smluvními partnery, 
zejména obcemi, distributory, posledními prodejci 
a konečnými uživateli.

Zřízení SM a spolupráce na 
provozu SM

1.3. Ekolamp tímto zřizuje SM dle vyplněné specifikace 
SM („Specifikace SM“) jako součást KS. Ekolamp 
a Provozovatel se zavazují spolupracovat na 
provozu SM. Podmínky této spolupráce jsou 
stanoveny Smlouvou o zřízení a provozu sběrného 
místa kolektivního systému Ekolamp, uzavřenou 
mezi Ekolampem a Provozovatelem („Smlouva 
o SM“), jejíž nedílnou součástí jsou tyto Všeobecné 
podmínky provozu sběrných míst KS („VPP“).

1.4. Je-li SM zřízené Smlouvou o SM součástí obecního 
systému odpadového hospodářství (typicky 
sběrné dvory), Smlouva o SM představuje smlouvu 
o využití tohoto obecního systému, a to i pokud je 
provozovatelem SM jiný subjekt než obec.

Specifikace SM
1.5. Smluvní strany potvrzují, že Provozovatel 

před podpisem Smlouvy o SM v informačním 
systému Ekolampu („IS“) řádně a kompletně 
vyplnil a v písemné podobě předal aktuální 
znění Specifikace SM. V případě, že Provozovatel 
obsluhuje SM pomocí mobilních svozů, je povinen 
poskytnout Ekolampu seznam všech obcí, ve 
kterých mobilní svozy probíhají.

1.6. IS představuje základní komunikační platformu pro 
komunikaci mezi Provozovatelem a Ekolampem. 
Provozovatel se zavazuje udržovat údaje v IS 
aktuální a změnu údajů zaznamenat v IS či písemně 
oznámit Ekolampu do 30 dnů ode dne, kdy tato 
změna nastala, a na žádost Ekolampu dodat ve 
stanovené lhůtě originály nebo ověřené kopie 
dokumentů dostatečně prokazujících uskutečnění 
změny. Zápis případných změn týkajících se skupin 
zpětně odebíraných Elektrozařízení na straně 
Provozovatele podléhá souhlasu Ekolampu a musí 
být proveden nejpozději jeden týden před jejich 
uskutečněním. V případě, že Ekolamp zejména 
z důvodu změny relevantní legislativy či provozních 
důvodů aktualizuje rozsah Specifikace SM, zavazuje 
se Provozovatel Specifikaci SM doplnit v IS do 
jednoho týdne ode dne, kdy jej o to Ekolamp 
požádal.

1.7. Smluvní strany potvrzují, že před podpisem 
Smlouvy o SM předal Ekolamp Provozovateli 
přístupová hesla k používání IS a seznámil 
ho s aktuálními podmínkami používání IS. 
Provozovatel se zavazuje dodržovat aktuální 
podmínky používání IS. S informacemi předanými 
Ekolampu Provozovatelem je nakládáno v souladu 
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů. Informace o způsobech nakládání 
s osobními údaji Provozovatelů jsou uvedeny 
v rámci IS.



4

2. PROVOZ SM

Zpětný odběr a shromažďovací 
prostředky

2.1. Provozovatel se zavazuje provádět zpětný odběr 
Elektrozařízení za podmínek stanovených obecně 
závaznými právními předpisy a těmito VPP, a to 
zejména:

i. aby konečný uživatel mohl v souladu se 
ZVUŽ odevzdat výrobek na SM bez nároku na 
úplatu a bez vazby na koupi nových výrobků 
či poskytnutí služby, ale pouze v případech 
konkrétně stanovených ve ZVUŽ,

ii. do standardních shromažďovacích prostředků 
za tím účelem dodaných či schválených 
Ekolampem („Shromažďovací prostředky“) nebo 
jiným způsobem určeným Ekolampem.

2.2. Provozovatel může odmítnout převzít 
Elektrozařízení ke zpětnému odběru od konečného 
uživatele pokud

i. z důvodu kontaminace nebo závažného 
poškození Elektrozařízení ohrožuje zdraví osob, 
které zpětný odběr provádějí, nebo pokud 
obsahuje jiný přidaný odpad,

ii. jde o zpětný odběr Elektrozařízení v množství, 
které přesahuje okamžitou kapacitu SM.

Provozovatel je v případě odmítnutí zpětného 
odběru v souladu se ZVUŽ povinen informovat 
konečného uživatele o jiném místě zpětného odběru 
nebo jiném místě či osobě, kde může elektrozařízení 
odevzdat, a to zejména odkazem na místa zpětného 
odběru uvedená na www.ekolamp.cz.

2.3. Pro každé SM zřízené Smlouvou o SM Provozovatel

i. zajistí přístup k SM pro konečné uživatele 
v určenou provozní dobu,

ii. umístí označení informující o umístění SM 
a možnosti zpětného odběru Elektrozařízení 
za tím účelem aktuálně dodané Ekolampem, 
a to tak, aby bylo viditelné a čitelné z míst 
přístupných konečným uživatelům.

2.4. Provozovatel v souladu se ZVUŽ vydá konečnému 
uživateli na žádost doklad o převzetí Elektrozařízení 
v rozsahu a na formuláři, jehož vzor je dostupný na 
www.ekolamp.cz, nejde-li o SM charakteru sběrné 
nádoby bez stále obsluhy. Smluvní strany potvrzují, 
že před podpisem Smlouvy o SM Ekolamp 
Provozovateli předal aktuální znění potvrzení 
o zpětném odběru elektrozařízení.

Shromažďovací prostředky
2.5. Ekolamp prohlašuje, že jím dodané nebo schválené 

Shromažďovací prostředky splňují veškeré 
relevantní právní a bezpečnostní požadavky. 
Instrukce k používání Shromažďovacích prostředků 
pro jednotlivé typy Elektrozařízení jsou stanoveny 
v Zásadách používání shromažďovacích prostředků 
KS Ekolamp („Zásady“), kterými se Provozovatel 
zavazuje řídit. Smluvní strany potvrzují, že před 
podpisem Smlouvy o SM Ekolamp Provozovateli 
předal aktuální znění Zásad. Smluvní strany berou 
na vědomí, že Ekolamp má oprávnění Zásady 
měnit, a to zejména v závislosti na změnách 
relevantní legislativy a provozních potřeb.

2.6. V případě předání Elektrozařízení na SM 
s překlady, v obalech, v nestandardních krabicích 
či s jiným odpadem, zajistí Provozovatel přeložení 
Elektrozařízení do Shromažďovacích prostředků 
a využití nebo odstranění zbylých nežádoucích 
odpadů v souladu s právními předpisy.

2.7. Ekolamp se zavazuje Provozovateli předávat 
dostatečné množství příslušných Shromažďovacích 
prostředků s ohledem na potřeby KS 
a Provozovatele, zejména na množství a skladbu 
Elektrozařízení v minulosti zpětně odebraných 
v příslušném SM, ledaže se Ekolamp a Provozovatel 
dohodnou na schválení shromažďovacích 
prostředků používaných Provozovatelem. Své 
požadavky na dodání Shromažďovacích prostředků 
Provozovatel Ekolampu sděluje zadáním 
objednávky v IS. V odůvodněných případech 
má Ekolamp právo dodání Shromažďovacího 
prostředku odmítnout.

2.8. Provozovatel se zavazuje činit veškerá opatření, 
která na něm lze spravedlivě požadovat, aby 
zamezil znečištění, poškození, rozbití, odcizení 
či jinému znehodnocení Shromažďovacích 
prostředků, a to v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a těmito VPP. Provozovatel 
se zavazuje užívat Shromažďovací prostředky 
pouze za účelem shromažďování Elektrozařízení 
v rámci provozu SM.

Odvoz a zpracování 
Elektrozařízení

2.9. Bez zbytečného odkladu po naplnění příslušných 
Shromažďovacích prostředků v souladu se 
Zásadami o tom Provozovatel informuje Ekolamp, 
a to zadáním objednávky v IS. Ekolamp se zavazuje 
vyměnit plné Shromažďovací prostředky za prázdné 
a zajistit odvoz předaných Elektrozařízení. Do 
předání Ekolampu či pověřenému dopravci nesmí 
být zpětně odebraná Elektrozařízení předmětem 
úpravy, využití nebo odstranění.

https://www.ekolamp.cz/
http://www.ekolamp.cz


5

2.10. V dostatečném časovém předstihu před odvozem 
Elektrozařízení a výměnou Shromažďovacích 
prostředků informuje Ekolamp Provozovatele 
o termínu odvozu a výměny a o příslušném 
dopravci pověřeném Ekolampem realizací odvozu 
a výměny, a to zejména prostřednictvím e-mailové 
zprávy automaticky generované z IS.

2.11. Ekolamp, resp. jím pověřený dopravce, má 
právo nepřevzít shromážděná Elektrozařízení 
a Shromažďovací prostředky použité v rozporu 
se Zásadami nebo v rozporu se Smlouvou 
o SM (například jinou skupinu elektrozařízení, 
znečištěná, nekompletní či rozbitá Elektrozařízení, 
Elektrozařízení s překlady, v obalech či s příměsí 
jiného nežádoucího odpadu, Elektrozařízení v jiných 
než dohodnutých Shromažďovacích prostředcích, 
znečištěné Shromažďovací prostředky apod.). 
Provozovatel je povinen v takových situacích 
příslušné nedostatky bez zbytečného odkladu 
napravit (například přerovnat Elektrozařízení do 
Shromažďovacích prostředků, Shromažďovací 
prostředky vyčistit apod.).

2.12. Provozovatel je povinen Ekolampu poskytnout 
veškerou součinnost, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat, při odvozu Elektrozařízení a dodání či 
výměně Shromažďovacích prostředků. To zahrnuje 
zejména umožnění vjezdu a použití přiměřené 
dopravní a manipulační techniky. Provozovatel je 
dále povinen za součinnosti příslušného dopravce 
pověřeného Ekolampem vyplnit a podepsat příslušné 
dokumenty předané Ekolampem, resp. pověřeným 
dopravcem, potvrzující uskutečnění odvozu, dodání 
či výměny Shromažďovacích prostředků. Ekolamp, 
resp. pověřený dopravce, umožní Provozovateli, aby si 
pořídil kopie takto vyplněných dokumentů.

2.13. Provozovatel není oprávněn předat Shromažďovací 
prostředky Ekolampu jiným subjektům než 
Ekolampu či dopravci pověřenému Ekolampem. 
Ekolamp má nárok na náhradu újmy způsobené 
Provozovatelem tím, že předá Shromažďovací 
prostředky jiným subjektům.

Odpovědnost a náklady
2.14. Nestanoví-li Smlouva o SM jinak, za poskytování 

Shromažďovacích prostředků a odvoz zpětně 
odebraných Elektrozařízení je zodpovědný 
Ekolamp. Za ostatní aspekty provozu SM zřízených 
Smlouvou o SM je zodpovědný Provozovatel. 
Žádná ze smluvních stran za závazky druhé smluvní 
strany z provozu SM neručí a smluvní strany nejsou 
z provozu SM ani solidárně odpovědné.

2.15. Náklady spojené s poskytováním Shromažďovacích 
prostředků (vyjma prostředků dodaných 
Provozovatelem a schválených Ekolampem) 
a náklady spojené s odvozem, zpracováním, 
využitím a odstraněním zpětně odebraných 
Elektrozařízení nese obvykle Ekolamp, ostatní 
náklady na provoz SM a na spolupráci dle Smlouvy 
o SM si nese obvykle každá ze smluvních stran.

V závislosti na výtěžnosti určitých typů SM může 
Ekolamp stanovit samostatnou přílohou náhradu 
za dílčí úkony spojené s provozem SM a odvozem 
Elektrozařízení, které budou Ekolampem 
Provozovateli vyúčtovány, kromě SM, u nichž ZVUŽ 
vysloveně deklaruje provádění zpětného odběru 
Elektrozařízení bez úplaty.

2.16. Provozovatel má nárok na finanční motivaci od 
Ekolampu ve věci spolupráce na provozu SM 
zřízených Smlouvou o SM v rozsahu a za podmínek 
aktuálně případně stanovených Ekolampem.

Evidence Elektrozařízení 
a přechod vlastnictví

2.17. Ekolamp vede evidenci o množství zpětně 
odebraných Elektrozařízení individuálně v každém 
ze SM zřízených Smlouvou o SM a o zpracování, 
využití a odstranění Elektrozařízení celkově ze 
všech SM zřízených Ekolampem. Prostřednictvím 
IS poskytuje Ekolamp Provozovateli průběžný 
přístup do této evidence v rozsahu konkrétních SM 
zřízených Smlouvou o SM.

2.18. Ekolamp vede evidenci vůči orgánům státní správy 
v rozsahu svých zákonných povinností. Vyžadují-li 
právní předpisy plnění dalších evidenčních 
a oznamovacích povinností spojených s provozem 
SM, je jejich plnění povinností Provozovatele.

2.19. Shromažďovací prostředky, které Ekolamp předává 
Provozovateli, jsou a zůstávají ve vlastnictví 
Ekolampu. Smluvní strany prohlašují a Provozovatel 
případně souvisejícími smluvními ujednáními 
s třetími stranami zajistí, že okamžikem předání 
Elektrozařízení na SM přechází na Ekolamp 
vlastnictví k těmto Elektrozařízením. Vlastnictví 
k veškerému dalšímu obsahu Shromažďovacích 
prostředků a dalších shromažďovacích prostředků, 
jež Ekolamp Provozovateli nepředal, a v nichž 
či na nichž byla Elektrozařízení Ekolampu předána, 
přechází na Ekolamp okamžikem jejich předání 
Ekolampu, resp. dopravci pověřenému Ekolampem.

Další podmínky provozu SM
2.20. V rozsahu svých smluvních povinností musí obě 

smluvní strany kromě podmínek stanovených 
Smlouvou o SM rovněž splňovat požadavky 
stanovené příslušnými právními předpisy, 
Provozovatel musí zejména pro každé SM zřízené 
Smlouvou o SM zajistit technické a organizační 
vybavení v souladu s příslušnými právními předpisy. 
Mobilní svozy je Provozovatel povinen realizovat 
v dostatečných frekvencích v souladu s příslušnými 
právními předpisy, minimálně však dvakrát ročně 
v rovnoměrných intervalech.



6

3. DALŠÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE

Spolupráce na fungování KS, 
reklamace, stížnosti a podněty

3.1. Spolupráce Ekolampu s Provozovatelem dle 
Smlouvy o SM je součástí komplexního systému 
smluvních vztahů a vzájemně navazujících plnění 
tvořících KS. Za účelem řádného fungování KS se 
Provozovatel v rámci plnění smlouvy o SM zavazuje 
poskytovat dopravcům pověřeným Ekolampem 
a dalším relevantním subjektům zapojeným do KS 
veškerou součinnost, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat.

3.2. Provozovatel je povinen upozorňovat na zjištěné 
materiální nedostatky v činnosti těchto subjektů 
(například nedostatky v odvozu Elektrozařízení, 
výměně či dodání Shromažďovacích prostředků 
apod.), a to vyplněním aktuálního znění zprávy pro 
evidenci reklamací, tzv. Zprávy Q4. Provozovatel 
se zavazuje zaslat tuto zprávu Ekolampu do 
tří pracovních dnů po zjištění nedostatku na 
e-mailovou adresu evidence@ekolamp.cz. 
Zpráva Q4 musí obsahovat dostatečně podrobný 
popis nedostatků a být případně doplněna 
fotodokumentací, aby Ekolamp mohl jednoznačně 
prověřit existenci nedostatku.

3.3. Ekolamp se zavazuje v návaznosti na takováto 
zjištění přijímat příslušná opatření a informovat 
o nich Provozovatele. Plnění prostřednictvím 
subdodavatelů nemá vliv na odpovědnost příslušné 
smluvní strany za dodržení svých povinností dle 
Smlouvy o SM, například na povinnost Ekolampu 
řádně a včas dodávat Shromažďovací prostředky 
a zajišťovat odvoz Elektrozařízení či na povinnost 
Provozovatele ve všech ostatních aspektech 
zajišťovat řádný provoz SM nebo umožňovat 
provádění kontrol (viz níže).

3.4. Smluvní strany potvrzují, že před podpisem 
Smlouvy o SM předal Ekolamp Provozovateli 
aktuální znění Zprávy Q4. Provozovatel má dále 
právo obracet se na Ekolamp se stížnostmi na 
činnost zaměstnanců Ekolampu a s podněty 
k chodu KS, a to vyplněním příslušného formuláře 
na www.ekolamp.cz, zasláním e-mailové zprávy na 
adresu jednatel@ekolamp.cz nebo telefonicky na 
infolince Ekolampu. Ekolamp se zavazuje podanými 
stížnostmi a podněty řádně zabývat.

3.5. Pokud VPP stanoví povinnost Provozovateli činit 
vůči Ekolampu požadavky, oznámení či jiná sdělení 
prostřednictvím IS, lze za tímto účelem v případě 
nefunkčnosti IS využít také doručení písemné 
zprávy (vč. e-mailu) nebo sdělením telefonicky.

3.6. Smluvní strany mají povinnost se navzájem 
informovat bez zbytečného odkladu o všech 
skutečnostech, které mohou mít vliv na plnění 
smluvních povinností druhé smluvní strany dle 
Smlouvy o SM, a poskytovat si vzájemně veškerou 
součinnost, kterou na nich lze spravedlivě 
požadovat, za účelem řádného provozu SM.

3.7. Ekolamp je tak například povinen na požádání 
Provozovatele potvrdit existenci spolupráce 
stran na provozu SM a poskytovat mu součinnost 
při plnění jeho smluvních povinností, například 
poskytovat případně potřebnou metodickou 
podporu či bez zbytečného odkladu předat 
Provozovateli nový Shromažďovací prostředek 
v případě, že došlo k poškození, zničení či odcizení 
dříve předaného Shromažďovací prostředku, 
aniž by Provozovatel porušil svou povinnost činit 
příslušná opatření k zamezení těchto událostí.

3.8. Provozovatel je například povinen Ekolamp 
informovat o veškerých nestandardních 
okolnostech provozu SM dle Smlouvy o SM.

Kontroly
3.9. Za účelem zkvalitňování služeb KS, a s ohledem 

na plnění povinnosti Ekolampu vést evidenci 
množství a toku Elektrozařízení, je Provozovatel 
povinen strpět kontroly plnění jeho povinností 
stanovených dle ZVUŽ a VPP a poskytnout při 
nich Ekolampu nebo osobě pověřené Ekolampem 
veškerou součinnost, kterou na něm lze spravedlivě 
požadovat, zejména na požádání předložit doklady 
a další dokumenty potřebné k výkonu kontroly, 
umožnit vstup do svých prostor a zajistit přístup 
do souvisejících databází a systémů. Způsob 
provedení kontroly určuje Ekolamp, může jít jak 
o kontrolu na místě, tak o kontrolu dálkovou.

3.10. Ekolamp provádí kontroly průběžně a bez nutnosti 
předchozího ohlášení, přičemž způsob kontroly 
určuje Ekolamp, příp. osoba pověřená Ekolampem, 
a to tak, aby byla získána objektivní zjištění o plnění 
smluvních a zákonných povinností a zároveň 
aby nedocházelo k nepřiměřenému zatěžování 
Provozovatele.

Publicita
3.11. Po dobu trvání Smlouvy o SM může Ekolamp 

i Provozovatel zveřejňovat informaci o spolupráci 
stran při provozu SM a relevantní skutečnosti o SM. 
V souladu s aktuálními podmínkami Ekolampu 
může Provozovatel na svých komunikačních 
materiálech reprodukovat známku potvrzující tuto 
spolupráci.

mailto:evidence@ekolamp.cz.
http://www.ekolamp.cz,
mailto:jednatel@ekolamp.cz


7

4. TRVÁNÍ A ZMĚNY SMLOUVY O SM, SOUDNÍ 
PŘÍSLUŠNOST

Trvání Smlouvy o SM
4.1. Smlouva o SM je uzavřena v písemné podobě a je 

uzavřena okamžikem, kdy bude opatřena podpisem 
obou smluvních stran, čímž zároveň dochází 
k oboustrannému přistoupení k těmto VPP.

4.2. Smlouva o SM je uzavřena na dobu neurčitou.

4.3. Smlouvu o SM může kterákoliv ze smluvních strav 
vypovědět bez udání důvodů v souladu s § 1998 
a násl. zákona č. 89/201Sb., občanského zákoníku 
(„Občanský zákoník“). Oproti ustanovení § 1999 
Občanského zákoníku činí výpovědní lhůta jeden 
měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž smluvní strana 
doručila písemnou výpověď druhé smluvní straně. 
V případě prodlení jedné strany s plněním svých 
smluvních povinností je druhá strana oprávněna 
Smlouvu o SM ukončit odstoupením v souladu 
s ustanovením § 1977 či § 1978 a násl. Občanského 
zákoníku. V případě podstatného porušení 
smluvních povinností jednou stranou je druhá 
strana v souladu s ustanovením § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku oprávněna od smlouvy bez 
zbytečného odkladu odstoupit.

4.4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si po 
ukončení Smlouvy o SM navzájem veškerou 
součinnost, kterou na nich lze spravedlivě 
požadovat, za účelem řádného předání 
Shromažďovacích prostředků, označení SM 
a případně dalšího vybavení, jež je ve vlastnictví 
Ekolampu a jež bylo v souvislosti se Smlouvou o SM 
předáno Provozovateli či naopak. Veškeré takové 
vybavení bude předáno nejpozději do jednoho 
měsíce od ukončení smlouvy.

4.5. Ukončení Smlouvy o SM nemá vliv na práva 
a povinnosti smluvních stran, které mají vzhledem 
ke své povaze zavazovat strany i po ukončení 
smlouvy. To se týká zejména práva Ekolampu 
provést u Provozovatele kontrolu, a to za celou 
dobu jeho účasti v Ekolampu, povinnosti 
Provozovatele poskytnout součinnost při kontrole 
a při vrácení poskytnutých Shromažďovacích 
prostředků Ekolampu.

Změny Smlouvy o SM
4.6. Změny ve Smlouvě o SM, včetně změn VPP, 

lze provádět pouze dohodou smluvních stran 
v písemné formě s výjimkou změn souvisejících se 
změnou relevantních obecně závazných právních 
předpisů, zejména elektroodpadové legislativy 
a dalších souvisejících předpisů, změn souvisejících 
s provozem SM, zpětným odběrem a odvozem 
zpětně odebraných Elektrozařízení, změn 
Specifikace SM, podmínek používání IS, Zásad 
a souvisejících formulářů a potvrzení, či způsobu 
provádění kontrol, a případně dalších rozumně 
potřebných a přiměřených změn, které může 
provést Ekolamp jednostranně v souladu s § 1752 
Občanského zákoníku.

4.7. Takové změny budou Provozovateli oznámeny 
písemně nejpozději 1 měsíc před plánovanou 
účinností změn prostřednictvím IS či webových 
stránek Ekolampu. V případě, že se Provozovatel 
v souvislosti s těmito změnami rozhodne 
provozování SM ukončit, oznámí Ekolampu 
písemně své rozhodnutí před účinností 
takových změn a Smlouva o SM skončí ke dni 
předcházejícímu účinnosti změn VPP.

Soudní příslušnost
4.8. Případné spory ze Smlouvy o SM bude řešit výlučně 

soud příslušný dle aktuálního místa sídla Ekolampu.

Přímá aplikace souvisejících 
právních předpisů

4.9. Práva a povinnosti stran, které výslovně neupravují 
VPP, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, ZVUŽ a dalších obecně závazných 
právních předpisů. Těmito právními předpisy 
se budou strany řídit také při výkladu pojmů 
a ustanovení VPP.

4.10. Smluvní strany berou na vědomí, že pro časté 
změny relevantní legislativy nemusí některá 
ustanovení VPP v budoucnu odpovídat 
aktuální právní úpravě. Bude tak např. nutné 
průběžně aktualizovat rozsah evidenci vedenou 
prostřednictvím IS a Specifikaci SM za účelem 
plnění evidenčních povinností subjektů zapojených 
na provozu KS Ekolamp. Pokud nepůjde o změnu 
natolik závažnou, že by vyžadovala změnu VPP, 
anebo nebude-li provedení změny VPP možné 
s dostatečným předstihem, zavazují se smluvní 
strany postupovat v souladu s platnou právní 
úpravou navzdory tomu, že by takový postup nebyl 
VPP přímo předvídaný.



8

MYSLÍME EKOLOGICKY. NA BUDOUCNOST

EKOLAMP s. r. o.
nám. I. P. Pavlova 1789/5
120 00 Praha 2

Tel.: +420 731 549 825

Infolinka: +420 810 888 100

info@ekolamp.cz
www.ekolamp.cz


	ZŘÍZENÍ SM
	Zpětný odběr elektrozařízení
	Zřízení SM a spolupráce na provozu SM
	Specifikace SM

	PROVOZ SM
	Zpětný odběr a shromažďovací prostředky
	Shromažďovací prostředky
	Odvoz a zpracování Elektrozařízení
	Odpovědnost a náklady
	Evidence Elektrozařízení a přechod vlastnictví
	Další podmínky provozu SM

	DALŠÍ PODMÍNKY SPOLUPRÁCE
	Spolupráce na fungování KS, reklamace, stížnosti a podněty
	Kontroly
	Publicita

	TRVÁNÍ A ZMĚNY SMLOUVY O SM, SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST
	Trvání Smlouvy o SM
	Změny Smlouvy o SM
	Soudní příslušnost
	Přímá aplikace souvisejících právních předpisů



